Press Release

2025 年 5 月 16 日

報道機関 各位

本学では、６月 4 日（水）に「岐阜大学創立記念日行事」を下記のとおり開催します。

岐阜大学は、昭和２４年５月３１日の創立以来、今年度で７6 周年を迎えます。

また、「第５7 回岐阜大学フォーラム」も開催予定です。

つきましては、当日の取材についてお取り計らいいただきますよう、宜しくお願い申し上

げます。

                             記

【日 時】 ６月 4 日（水） 1３：30～17：00

＊YouTube 配信予定

【会 場】 岐阜大学講堂（岐阜県岐阜市柳戸 1-1）

【プログラム概要】

・吹奏楽団演奏

・名誉教授称号授与

・産学連携教授称号授与及び産学連携重点研究室認定

・職員表彰

・学生表彰

・学長報告

・学部長等報告

・第 57 回岐阜大学フォーラム（別紙参照）

「大学のウェルネスを考える」

・講演 石見 拓 氏（京都大学大学院医学研究科 教授）

東海国立大学機構は、岐阜大学と名古屋大学を運営する国立大学法人です。
国際的な競争力向上と地域創生への貢献を両輪とした発展を目指します。

東海国立大学機構 HP https://www.thers.ac.jp/

『岐阜大学創立記念日行事』を開催します

岐阜大学総務部総務課総務グループ
TEL：058-293-2004、2008
E-mail：soumubu@t.gifu-u.ac.jp

岐阜大学

創立記念日行事
７６ｔｈ

開催日：令和７年６月４日（水）
１３時30分開式（受付 13時００分～）
会場：岐阜大学講堂

次第
一、吹奏楽団演奏
一、名誉教授称号授与
一、産学連携教授称号授与及び産学連携重点研究室認定
一、職員表彰
一、学生表彰
一、学長報告
一、学部長等報告
一、第５７回岐阜大学フォーラム「大学のウェルネスを考える」
一、懇親会（会場：第二食堂）

岐阜大学は昭和24年5月31日の創立以来、今年度で76周年を迎えます。
学生・教職員は奮ってご参加ください！
左記のQRコードを読み込むと事前申し込みフォームが表示されますので事前登
録をお願いします。読み込めない場合は、以下のURLを入力ください。
https://forms.office.com/r/eq8GQdDx22

岐阜大学フォト＆アートコンテスト入賞作品

第57回岐阜大学フォーラム
大学のウェルネスを考える

6月4日（水）
15:30 ｰ 17:00 【会場】

岐阜大学講堂

【スケジュール】
■15時30分
ストリートダンス部MEC

パフォーマンス

■15時35分
（講演）石見 拓氏

■16時15分
（講演）山本 眞由美

岐阜大学保健管理センター長

（１）大学生協学生委員
（２）アメリカンフットボール部

ウェルネスに関する取組紹介

■16時55分
よさこいサークル騒屋

パフォーマンス

全国で初めて「ヘルシーキャンパス宣
言」を行った京都大学から、石見 拓 氏
を招き、学生、教職員のみなさんが
「より良い生活」を送られるような
ウェルネスの取り組みについて、みな
さんと一緒に考えます。

【講師】
いわみ たく

石見拓氏
京都大学大学院医学研究科
社会健康医学系専攻予防医療学分野
教授
予防医療学の専門家。群馬大学医学部を卒業後、
循環器内科医としての経験を積み、心肺蘇生や
救急医療体制の研究に従事。大阪大学で博士号
を取得後、京都大学で教育・研究活動を展開。
AED普及の効果検証、PHR（パーソナルヘルス
レコード）を活用した本人主体の健康増進、予
防医療の実装研究など、社会に貢献する研究を
多数手がけている。

＜本件窓口＞
岐阜大学総務部総務課総務グループ
T E L 058-293-2004・2008

【お申込み】

https://forms.office.co
m/r/eq8GQdDx22

記載ＵＲＬ若しくはＱＲコードから事前申込を
お願いいたします。"